

# **Naturli' Foods A/S**

**Grønvangsallé 2**

**6600 Vejen**

**CVR-nr. 25 47 65 73**

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. april 2021

---

Dorte Frimor  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Naturli' Foods A/S  
Grønvangsallé 2  
6600 Vejen

Telefon: 86148300

Telefax: 86148333

CVR-nr.: 25 47 65 73

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Vejen

### Bestyrelse

Christian Munk, formand  
Johan Anders Björn Clarin  
Halvor Liodden  
Mogens Aaby  
Mogens Nielsen  
Jone Voll

### Direktion

Henrik Lund, direktør

### Revision

BRANDT  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Thyparken 10  
7700 Thisted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.769	24.381	21.063	12.700	9.224
Resultat før finansielle poster	15.272	20.050	17.841	9.763	8.217
Resultat af finansielle poster	-42	-45	-100	-113	-55
Årets resultat	11.877	15.603	13.834	7.427	6.282
<b>Balance</b>					
Balancesum	65.052	61.167	54.869	38.511	24.186
Investering i materielle anlægsaktiver	46	347	731	2.004	210
Egenkapital	14.514	17.787	15.184	8.350	6.924
Antal medarbejdere	1	7	4	3	1
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	22,3%	29,1%	27,7%	21,7%	28,6%
Forrentning af egenkapital	73,5%	94,6%	117,6%	97,3%	99,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, markedsføring og salg af plantebaserede produkter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 11.877 mod t.kr. 15.603 i 2019. Driftsresultatet udviser i 2020 et overskud på t.kr. 15.272 mod t.kr. 20.050 i 2019.

Ledelsen anser årets resultat og udvikling for at være tilfredsstillende, idet der i året er investeret i at opretholde markedspositionen i et marked med stigende konkurrence.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende gæld forrentes med variabel rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet vil derfor have indflydelse på indtjeningen.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling i en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af indgående leveringsaftaler. Valutaterminsforretninger indgås maksimalt for førstkommende 12-18 måneder.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne består primært i udvikling af bedreprodukter for kunderne. Der forudses i det kommende år gennemført udviklingsaktiviteter på sammeniveau som sidste år.

### Miljøforhold

Virksomheden er udelukkende en handelsvirksomhed og forestår ikke særlig miljøbelastende aktivitet, virksomheden er dermed ikke kategoriseret som en "kapitel 5 virksomhed", og skal dermed ikke aflægge miljøreddegørelse.

Virksomheden har imidlertid udarbejdet en miljøpolitik, der tager videst muligt hensyn til både det eksterne og det interne miljø.

## **Ledelsesberetning**

### **Den forventede udvikling**

Bestyrelsen og ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer et positivt resultat før skat som ligger på niveauet for 2020.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	<hr/> Egenkapital, ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	<hr/> Resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.769.197</b>	<b>24.381.096</b>
Personaleomkostninger	3	-20.960	-3.544.760
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>21.748.237</b>	<b>20.836.336</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-382.534	-786.715
Andre driftsomkostninger	4	-6.093.876	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.271.827</b>	<b>20.049.621</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.000
Finansielle indtægter		1.712	0
Finansielle omkostninger	5	-44.205	-48.751
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.229.334</b>	<b>20.004.870</b>
Skat af årets resultat	6	-3.352.827	-4.402.098
<b>Årets resultat</b>		<b>11.876.507</b>	<b>15.602.772</b>
Resultatdisponering	7		

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		10.000	20.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>10.000</b>	<b>20.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	113.450	480.363
Indretning af lejede lokaler	9	28.108	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	9	12.220	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>153.778</b>	<b>480.363</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	40.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>40.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>203.778</b>	<b>530.363</b>
Færdigvarer og handelsvarer		8.808.900	13.202.440
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.808.900</b>	<b>13.202.440</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.433.167	42.518.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.942.106	4.270.898
Andre tilgodehavender		0	20.241
Udskudt skatteaktiv	12	1.373.730	16.216
Periodeafgrænsningsposter	11	40.347	358.091
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.789.350</b>	<b>47.184.302</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>64.848.250</b>	<b>60.636.742</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>65.052.028</b>	<b>61.167.105</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner		-149.443	0
Overført resultat		4.163.229	2.286.722
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.513.786</u></b>	<b><u>17.786.722</u></b>
Anden gæld		0	65.075
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>0</u></b>	<b><u>65.075</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.041.333	30.211.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.865.028	8.345.491
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		102.750	314.812
Anden gæld		529.131	4.443.411
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.538.242</u></b>	<b><u>43.315.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>50.538.242</u></b>	<b><u>43.380.383</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>65.052.028</u></b>	<b><u>61.167.105</u></b>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Finansielle instrumenter	16		
Oplysning om dagsværdi	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for sikringstran- saktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	2.286.722	15.000.000	17.786.722
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	0	-191.594	0	0	-191.594
Skat af egenkapitalbevægelse	0	42.151	0	0	42.151
Årets resultat	0	0	1.876.507	10.000.000	11.876.507
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>-149.443</b>	<b>4.163.229</b>	<b>10.000.000</b>	<b>14.513.786</b>

## Noter

### 1 Særlige poster

Selskabet har været part i en sag med Skattestyrelsen, hvor selskabet i regnskabsåret har valgt at betale en opkrævning vedrørende afgifter på t.kr. 6.094. Beløbet er udgiftsført i regnskabsposten andre driftsomkostninger.

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	3.451
	<b>0</b>	<b>3.451</b>

### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	-20.345	3.248.524
Pensioner	21.593	247.693
Andre omkostninger til social sikring	19.712	48.543
	<b>20.960</b>	<b>3.544.760</b>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.163.729	1.155.195
--	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
--	---	---

Vederlaget til direktion og bestyrelse vises samlet jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

Det samlede vederlag til ledelsen er betalt af tilknyttet virksomhed (tilsvarende for 2019).

8 af de beskæftigede er ansat i tilknyttet virksomhed (1 i 2019). Udgiften er indregnet under Andre eksterne omkostninger under Bruttofortjeneste.

## Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>4 Andre driftsomkostninger</b>		
Udgifter vedr. afgiftssag	6.093.876	0
	<b><u>6.093.876</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.158	48.751
Rentetillæg selskabsskat	47	0
	<b><u>44.205</u></b>	<b><u>48.751</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.710.341	4.528.032
Årets udskudte skat	-1.357.514	-125.934
	<b><u>3.352.827</u></b>	<b><u>4.402.098</u></b>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	10.000.000	15.000.000
Overført resultat	1.876.507	602.772
	<b><u>11.876.507</u></b>	<b><u>15.602.772</u></b>

## Noter

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	50.000
Kostpris 31. december 2020	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	30.000
Årets afskrivninger	10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	40.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>10.000</u></b>

### 9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.398.981	0	0
Tilgang i årets løb	0	33.730	12.220
Afgang i årets løb	-289.226	0	0
Kostpris 31. december 2020	2.109.755	33.730	12.220
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.918.618	0	0
Årets afskrivninger	366.913	5.622	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-289.226	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.996.305	5.622	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>113.450</u></b>	<b><u>28.108</u></b>	<b><u>12.220</u></b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2020	40.000	0
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	0
Værdireguleringer 31. december 2020	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Naturli' International ApS	Thisted	100%

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser og abonnementer.

	2020 kr.	2019 kr.
<b>12 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2020	16.216	0
Udskudt skatteaktiv årets regulering	1.357.514	16.216
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<b>1.373.730</b>	<b>16.216</b>



## Noter

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	65.075	0	0	0
	<b>65.075</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative danske moderselskab Orkla (DK) A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets indestående t.kr. 250 på en spærret bankkonto er givet i transport til Dansk retursystem.

### 16 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker valutarisici vedrørende forventede fremtidige transaktioner indenfor det førstkommende år med valutaterminskontrakter.

De indgåede valutaterminskontrakter i AUD mod DKK har en kontraktmæssig værdi pr. 31. december 2020 på t.kr 16.418, og en løbetid på under 1 år.

De indgåede valutaterminskontrakter i USD mod DKK har en kontraktmæssig værdi pr. 31. december 2020 på t.kr 588, og en løbetid på under 1 år.

De indgåede valutaterminskontrakter har en negativ dagsværdi pr. 31. december 2020 på t.kr 191, som er indregnet som en forpligtelse i årsregnskabet.

## Noter

	2020 <hr/> kr.
<b>17 Oplysning om dagsværdi</b>	
<b>Afledte finansielle instrumenter</b>	
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<hr/> -191.594
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<hr/> -191.594

## 18 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse

Dragsbæk A/S

Hovedaktionær

### Transaktioner

Naturli Food A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:  
 Salg af varer til tilknyttede virksomheder t.kr. 22.543 (2019: t.kr. 15.266)  
 Salg af anlægsaktiver (materielle) til tilknyttede virksomheder t.kr. 0 (2019: t.kr. 285)  
 Faktureret i øvrigt til tilknyttede virksomheder t.kr. 1.686 (2019: t.kr. 1.438)  
 Køb af varer fra tilknyttede virksomheder t.kr. 154.107 (2019: t.kr. 80.246)  
 Faktureret i øvrigt fra tilknyttede virksomheder t.kr. 6.572 (2019: t.kr. 4.228)  
 Køb af anlægsaktiver (materielle) fra tilknyttede virksomheder t.kr. 0 (2019: t.kr. 0)  
 Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder t.kr. 0 (2019: t.kr. 0)  
 Renteudgifter til tilknyttede virksomheder t.kr. 44 (2019: t.kr. 49)  
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.kr. 7.146 (2019: t.kr. 4.301)  
 Gæld til tilknyttede virksomheder t.kr. 26.865 (2019 t.kr. 8.660)

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.